lUNlélt?^ de balsasCÂMARA MUNICIPAL DC Ci

/d)
NA.

tntelor*
ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

7

INDICAÇÃO NO 697/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial
as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja
submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior
envio ao Excelentissimo Senhor Prefeito ERiCK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Dignissimo Prefeito Municipai, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA DO SALGUEIRO BAIRRO JARDIM
PRIMAVERA.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica das ruas e avenidas é de muita
importância para os moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor
trafegabilidade de veículos e pedestres. Vale salientar que são pequenos trechos
que faltam para asfaltar nessas ruas, sendo que parte delas já se encontram
asfaltadas.

Sensivel a essa necessidade de que seja feita a pavimentação
asfáitica na rua do Salgueiro no Bairfç Primavera. Reforço ao executivo o referido
pedido acima citado.

PLENÁRIO VEREADOR D
de 2022.

lA, EM 24 DE AGOSTOf^m
(dd

MOISBS
Véreaapi

ÍOEim&SJty^TO
Presldén^ autoFTPBTt

CNPJ; 06.777.130/0001-11GAMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Poíosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com